Republika e Kosovés Komum.l”Sken(lcraj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly
NE& bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), neni 40 paragrafi | dhe 2 shkronja c)
t& Ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, dhe nenit 6 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 08/1-260 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2024, neni 14 paragrafi 1 dhe
2 shkronja d) té Statutit t& Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i
Komunés sé Skenderajt, né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me datén 30.07.2024 miratoi két&:

VENDIM
(Pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara té te hyrave vetanake nga viti
2023, pér shpenzim né vitin 2024, n& shumén 164,783.15€)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi mé Nr.04-400/01-0032372/24, i datés 10.07.2024, Pér bartjen e
mjeteve té pashpenzuara té te hyrave vetanake nga viti 2023, pér shpenzim né vitin 2024, ng
shumén 164,783.15€.

Neni 2
Mjetet ¢ cekura né nenin 1, bartén né kategoriné e shpenzimeve kapitale né nén-programin:
-Buxhetimi 17523, kodi funksional 0112, n& projektin;
-Fondi i bashkéfinancimit (DBF-ja), kodi i projektit 43870, shuma 164,783.15€.

Arsyetim; Mjetet e t& hyrave vetanake jan& depozituar né fondin e Kosovés gjaté vitit 2023 dhe
jané regjistruar n& SIMFK dhe si t€ tilla kalojné ndarjet buxhetore pér vitin 2023, dhe arsyeja e
bartjes né shpenzim pérkatds qéndron né faktin s& tani me komuna joné ka disa projekte me
bashkéfinancim me ministrit tjera apo me konkretisht me Ministrin e Administratés s& Pushtetit
Lokal (MAPL), dhe Helvetas Swis Intercooperation (DEMOS) dhe kéto te hyra te jené ne
dispozicion pér financim te shpenzimeve kapitale me pjesén e bashk&financimit.

Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&j&; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, nen mbikéqyrje t& Kryetarit
té Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ zyrén e regjistrimit te protokollit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe 7 dité pas publikimit né ueb—fagen e komunés.
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